Lafadh غَيْرُ pada dasarnya menunjukkan makna istisna' yang menunjukkan suatu pengecualian sebagian dari seluruhnya.<sup>9</sup> Tentang perbedaan i'rab ini juga dijelaskan pada tafsir al munir, disana dijelaskan bahwa غَيْرُ merupakan badal marfu' dari الْقَاعِدُونَ atau sifat, karenanya maka kata غَيْرُ bisa dibaca

<sup>8</sup> Al-Jashash lahir pada tahun 305 H/917 M dan wafat pada tahun 370 H/981 M. Adapun tempat kelahirannya terdapat perbedaan di kalangan penulis riwayat hidupnya. Menurut Dr. Muhammad Husain al-Dzahabi dalam bukunya *Tafsir wa al-Mufasssirun*, al-Jashshash lahir di kota Bagdad (Irak). Sedangkan menurut team penyusun Ensiklopedi Hukum Islam, al-Jashshash lahir di Rayy, Persia (Iran).